intelektual umat Islam yang dianggap berkontibusi besar dalam perkembangan peradaban dan

ilmu pengetahuan. Sedangkan uamt Islam sendiri hanya termangu dan termenung atas apa

yang dilakukan oleh orang-orang Barat terhadap dirinya.

Nama asli Jamaluddin al-Afghani adalah Muhammad bin Safdar, lahir di Kabul,

Afganistan pada tahun 1254 H atau bertepan dengan 1839 M dan wafat di Istanbul, Turki

pada tahun 1897.5 Keluraga Jamaluddin adalah keluarga yang terpandang dan sangat

berpengaruh, yaitu al-Tarmizi keturnan Husein bin Ali. Pada usia 18 tahun Jamaluddin

belajar ilmu-ilmu keislaman seperti filsafat dan ilmu-ilmu pasti.